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Prof. Vytautas Radžvilas,  
Nacionalinio susivienijimo pirmininkas

,,Susigrąžinkime valstybę!“ Šis laikraštis – ne rekla
minis lankstinukas, kokius partijos bruka žmonėms 
prieš kiekvienus rinkimus. Tai nėra jokia rinkimų 
kampanija. Net labai išankstinė.

Išėjome į Lietuvą. O pradėjome šį žygį jau prieš 
20 metų. Kai buvo imtas platinti ir po Lietuvą skli
do ,,Baltijos kelias“– tiesioginis dabartinio laik
raščio pirmtakas. Kas nors tai privalėjo padaryti. 
Anks čiau ar vėliau pamėginti vėl pakviesti lietuvius 
dar kartą atsitiesti. Pakelti galvas ir atgimti kaip 
garbinga istorinė ir sugebanti bei pasiryžusi valdy
ti savo kraštą ir patiems lemti savo ateitį ir likimą 
valstybinė tauta.

Būti gyvai nuolatos pasikartojančiais atgimimo 
sąjūdžiais ir per juos – istorine ir politine lietuvių 
tautos lemtimi. Taip jau susiklostė mūsų istorija 
ir likimas, kad lietuviai savo žemėje vis kam nors 
trukdo. Pačiu savo buvimu. Todėl nuolatos siekta, 
kad ši tauta išnyktų nuo jos vardu vadinamos že
mės paviršiaus. Kaip kad vokiška tapusioje Prūsi
joje kadaise išnyko prūsai. Mus mėginta sulenkinti, 
surusinti, suvokietinti. Tik dvidešimt me tų tarpu
kariu lietuviai Lietuvoje gyveno kaip tikruose savo 
namuose ir buvo jų šeimininkai.

Valstybės paskirtis – būti tvirtais ir saugiais 
Tau tos namais. Prieš trisdešimt metų atrodė, kad 

savo namus susigrąžinome visiems laikams. Tačiau 
šiandien vėl esame iš jų varomi. Mažais, beveik ne
pastebimais žingsneliais. Lietuva – pernelyg gražus 
ir dosnus gyventi kraštas, kad jame neno rėtų įsi
kurti ir mūsų vietą užimti kiti. 

Neatsitiktinai naujoje Lietuvos raidos strate
gijoje net neužsimenama apie lietuvių tautą ir jos 
valstybę, nes strategijos kūrėjų įsivaizduojama tik 
Lietuva be lietuvių. Lietuvos žemė ruošiama masi
nės imigracijos ir kolonizacijos bangoms. Akylesni 
ir jautresni pastebi, kaip vėl gniaužiama lietuvių 
kalba, stumiant ją į viešojo gyvenimo pakraščius. 
Vėl darosi vis sunkiau susikalbėti lietuviškai savo 
pačių šalyje. Lietuvos istoriją vėl rašo ir Tautos di
dvyrius be teismo teisia svetimieji. Sąrašą ženklų, 
kad lietuviai vėl kažkam trukdo ir yra nepageidau
jami savo šalyje, galima tęsti.

Todėl Nacionalinis susivienijimas pradėjo sąjū
dinį žygį per Lietuvą. Susitikdami ir bendrau dami 
su žmonėmis įvairiuose kampeliuose sakome tai, 
ką kalbėjo mūsų pirmtakai XIX ir XX amžiais. Šiuo 
žygiu perduodama žinia paprasta ir aiški: metas 
busti iš dvasinio bei politinio stingulio ir prisiminti, 
kad baigiame prarasti Lietuvą – vienintelius savo 
Tautos namus. Išėjome tam, kad juos apgintume ir 
susigrąžintume. 

Išeiname į Lietuvą – kad apgintume 
savo namus

Sparčiai daugėja Lietuvos vietų, kur išdygsta Na
cio nalinio susivienijimo simbolika papuoštos pavė
sinės. O šalia jų – bendražygiai su mūsų laikraščiu 

Nacionalinio susivienijimo 
aplankyti miestai ir miesteliai
Gegužės 26 d. Šìrvintos; Gegužės 27 d. Druskininkai, 
Kaunas, Kuršėnai, Marijámpolė, Príenai, Šilutė, Ukmer
gė; Birželio 2 d. Vilnius; Birželio 3 d. Gargždai, Kaišia
dórys, Lazdijai, Mažeikiai, Skuodas, Trãkai; Birželio 4 d. 
Mùsninkai; Birželio 10 d. Birštonas, Kelmė, Kretingà, 
Tauragė, Telšia; Birželio 11 d. Ceikiniai, Valkiniñkai; Bir
želio 17 d. Alytùs, Plungė, Viduklė; Bieželio 23 d. Jonava; 
Birželio 24 d. Pasvalys, Vilkaviškis; Liepos 1 d. Joniškis, 
Molėtai; Liepos 2 d. Žemaičių Kalvarijà; Liepos 6 d. Kau
nas, Kernavė; Liepos 8 d. Radviliškis, Šakiai; Liepos 9 d. 
Žemaičių Kalvarijà; Liepos 15 d. Ignalina, Kėdainiai, Ka
drėnai (Didžiosios kovos apygardos partizanų parkas), 
Linkuvà, Žagarė; Liepos 22 d. Alantà, Anykščiai, Klai
pėda, Pùmpėnai; Liepos 29 d. Aukštã dvaris, Bijūnai, 
Jieznas, Punia, Stakliškės, Pabéržė; Liepos 30 d. Bijùtiš
kis, Joniškis (Molėtų sav.), Dainavà, Déltuva, Jasiùliškis, 
Krikštėnai, Šaukuvà, Taujėnai, Vìdiškiai, Vileikiai; Rug
pjūčio 5 d. Ariógala, Biržai, Šilalė, Vìsaginas; Rugpjūčio 
12 d. Balninkai; Rugpjūčio 15 d. Inturkė, Krekenava, Pi
vašiūnai; Rugpjūčio 26 d. Jurbarkas, Pakruojis, Utena
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Daiva Jakubonienė

Almantas Stankūnas

Prašom papasakoti apie savo darbinę patirtį 
ir profesinę karjerą.

Gydomosios medicinos studijas baigiau Vilniaus universi
tete. Karjeros pradžioje dirbau gydytoja ginekologe. Ieš
kodama saugesnių gydymo metodų, atradau homeopa
tiją. 2001 m. Vilniaus universitete apgyniau visuomenės 
sveikatos srities daktaro disertaciją. Pernai baigiau Kon
sultavimo psichologijos magistro studijas Klaipėdos uni
versitete. Šiuo metu dirbu gydytoja homeopate ir psicho
loge Integruojančios medicinos ir sveikatingumo centre.

Kas subrandino Jūsų apsisprendimą dėtis 
prie Nacionalinio susivienijimo?

Prie būsimojo Nacionalinio susivienijimo branduo
lio – Lietuvos valstybingumą siekiančių stiprinti pa
triotų grupės – prisidėjau Vilniaus forumo laikais, dar 
2015 metais. Palengva iš Vilniaus forumo išaugo prof. 
V. Radžvilo rinkimų komitetas, dalyvavęs Europos Par
lamento rinkimuose, o 2020 metais – ir Nacionalinis 

Pagal profesiją esate inžinierius. Ką galėtu
mėte pasakyti apie profesinės karjeros 
pasiekimus?

Šioje skiltyje susipažinsime su aktyviausiais Nacionalinio susivienijimo nariais, sužinosime apie 
jų kelią į partiją ir buvimą joje. Šį sykį pakalbinome Daivą Jakubonienę ir Almantą Stankūną. 

Prieš 37 metus įgijau elektrotechnikos mokslų magistro 
laipsnį. Profesinės karjeros pradžioje dirbau didelės pra
monės įmonės vyriausiuoju energetiku. Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę, 23 metus dirbau didelėse tarptautinė
se projektavimo ir konsultavimo įmonėse energetikos, 
transporto, statybų, pramonės, aplinkosaugos ir kitose 
srityse Lietuvos ir daugelio užsienio šalių rinkose. Vėliau, 
iki dabar teikiu verslo konsultavimo paslaugas Lietuvos 
įmonėms.

Koks buvo Jūsų kelias į Nacionalinį 
susivienijimą?

Prieš 10 metų Lietuvoje stiprėjančios politinės jėgos, 
išsižadančios patriotinės ir krikščioniška pasaulėžiūra 
besiremiančios krypties, paskatino labiau gilintis į vyks
tančius procesus. Gana greit atkreipiau dėmesį į Vilniaus 
forumą ir jo lyderius – pirmiausia profesorių Vytautą Ra
džvilą. Vis stiprėjant įsitikinimui, kad ši organizacija ir jos 
lyderiai yra tai, ko labiausiai reikia Lietuvai, 2019 m. pra
džioje prisidėjau prie jos, o vėliau – ir prie Nacionalinio 
susivienijimo.

Esate išrinktas į Vilniaus miesto savivaldybės 
tarybą. Kokius siekius esat sau užsibrėžęs 
kaip politikas? Kokios pirmosios patirtys? 

Man yra labai svarbu nenuvilti rinkėjų ir darbais paro
dyti kitokią, didžiosios visuomenės dalies, o ne atskirų 
interesų grupių lūkesčius atitinkančią politiką. Trokštu, 
kad žmonės patikėtų mano nuoširdumu, sąžiningumu 
ir profesionalumu, atstovaujant jų interesams. Viliuosi, 
kad matant mano darbus, vilniečiams atgims viltis vėl 
tapti savo miesto šeimininkais ir taip pradėti susigrąžin
ti valstybę. 

Pagrindinį dėmesį skiriu toms sritims, kurias dau
giausiai išmanau – šilumos ūkiui, daugiabučių adminis
travimui, komunalinėms paslaugoms, susisiekimo inf
rastruktūrai, aplinkos tvarkymui ir tausojimui. 

Svarbiausios patirtys yra vilniečių pritarimas ir tai, 
kad nuosekliu, sąžiningu bei profesionaliu darbu įmano
ma svarbiems klausimams spręsti gauti ir politinių opo
nentų palaikymą.

susivienijimas. Tad labai svarstyti dėl dėjimosi ir nerei
kėjo. Tai buvo natūrali pradėtos veiklos tąsa.

Esate viena aktyviausių Nacionalinio 
susivienijimo narių. Veiklai partijoje skiriate 
daug energijos ir laiko. Kas jus skatina 
aktyviai ir pasiaukojamai veikti?

Man svarbu, kad Lietuvos valstybė, lietuvių tautos na
mai išliktų. Man skauda širdį, kad tenka ginti nuo šių 
dienų aktyvistų mūsų jau amžinybėje esančius tautos 
didvyrius, patriotiškų nuostatų kultūros veikėjus, pa
galiau pačią lietuvių kalbą. Nenoriu, kad mano anūkus 
mokytų neomarksizmo dogmų. Todėl jaučiu pareigą 
daryti viską, kad Lietuva būtų savo piliečių valstybė, 
kuria jie galėtų didžiuotis ir būtų pasiryžę ją ginti.

Bendražygiai apie Žygį
Sigita Dimgailė: Tokie gyvi NS pasirodymai yra labai prasmingi mums patiems suvokti žmonių nuotaikas ir tapti 
matomiems.

Kęstutis Dubnikas: Susitikimai su žmonėmis kaimuose ir mažuose miesteliuose turi savitų bruožų. Čia daugiau 
paprastumo, mažiau išankstinių nuostatų ir „žinojimo“, kas yra kas politikoje. Žmonės pirmiau klausosi, tik paskui 
klausia, pritaria ar svarsto. Galima pajusti, kad ir politikos srityje dar gali šį bei tą reikšti autoritetas ir pagarba šiai 
veiklai, o ne tik panieka „vagims“ ir „gelbėtojai“ kaip atsakas.

Eglė Leskauskienė: Pasidalinu Linkuvos mugėje kny go mis prekiaujančios moters, paėmusios laik raš tį, pasakymu: 
„Laukiau, kada ateis Nacionalinis susivie niji mas“. Tai mes ateinam…

Neringa Paškevičienė: Viena moteris ilgai stovėjo nuošaly ir mus stebėjo. Rankoje jau laikė laikraštį, kurį atsinešė 
nuo mugės pusės. Pakalbinau ją. Pirmas jos ištartas sakinys: „Jūs neįsivaizduojate, kaip aš laukiu naujų rinkimų…“. NS 
žino, Pirmininko, Sinicos įrašų klausosi ir džiaugiasi, ir tiki… 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių suvažiavime  
Ariogaloje, 2023 m. rugpjūčio 5 d.

Vytautas Sinica knygos pristatyme Mažeikiuose, birželio 20 d.Laisvūnas Šopauskas – Žygio koordinatorius, Vilkaviškis, birželio 24 d. NS komanda Žagarėje, liepos 15 d. 
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Lietuvi, tavo šalis pavojuje! 

Kreipimasis į užsienio valstybių ambasadorius Lietuvoje

Kiekvienas lietuvis, turintis bent menkiausią politinę 
nuovoką, privalo Tautai pasakoti, aiškinti, kad rusai, len
kai, baltarusiai, ukrainiečiai nėra jokios mažumos – jie 
yra tautinės bendrijos, nes turi savo didžiules tėvynes.

Todėl tegul ateina drąsa prireikus garsiai pasakyti 
Lietuvos negerbiantiems ir integruotis nežadantiems 
kitataučiams: važiuokite namo ir puoškite savo plačią 
tėvynę, o mes puošime savąją, tik be jūsų. O jeigu norite 
čia pasilikti, prašom: kurkite savo verslus, šeimas, lan
kykite tik lietuviškas mokyklas ir besąlygiškai pakluskite 
Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir įstatymams. 

Nemėginkite Lietuvai kelti jokių reikalavimų, nes jūsų 
čia niekas neskriaudžia. Tai jūs skriaudžiate ir niekinate 
lietuvių tautą, kurios sukurta gerove kasdien naudojatės. 
Juk jūsų niekas nemaldavo, niekas jėga neatitempė čia 
atvykti ir įsikurti.

Nė vienas save gerbiantis kitatautis sau neleis eiti 
į Lietuvos valdymo organus, o tuo labiau į Seimą tam, 
kad galėtų žeminti lietuvių tautą ir tyčiotis iš jos kalbos 
bei raidyno, tyčiotis iš jos švietimo struktūros, ją visiškai 
sugriaunant.

Mūsų Tauta kadaise buvusi labai išmintinga, nes apie 
besiveržiančius ten, kur jiems turėtų būti uždrausta eiti, 
sakydavo: „Kiek vilką nemaitink, vis tiek į mišką žiūri“. 
Lenkui į galvą nesutilptų mintis, kad koks nors Lenkijoje 
gyvenantis lietuvis ateitų į jų Seimą ir įžūliai pasiūlytų į 
lenkų abėcėlę įvesti papildomų raidžių, nes Suvalkuose 
gyvenantys lietuviai nepatenkinti. Bet Lietuvoje lenkė 
Dobrovolska tai galėjo padaryti, taip sakant, pamalo
ninti savo tautiečius, gyvenančius Lietuvoje. O daugelis 
Seime sėdinčiųjų yra lietuviai, praradę garbę ir sudeginę 
savo sąžinę.

Daugiau nei milijonas lietuvių dėl dirbtinai sukurto 
skurdo Tėvynėje yra išsiskirstę po pasaulį. Kuo, pavyz
džiui, anglai palaikytų tokius lietuvius, kurie imtų ir pa
reikalautų įvesti į anglų abėcėlę lietuviškas varneles ant 
č, ž, š? Pasakyti, kad palaikytų idiotais, tikriausiai, būtų 
per švelnu.

Žydai, kuriuos kadaise karalius Gediminas kvietė 
atvykti į Lietuvą taikiai gyventi ir įsikurti, nuolat teikia 
Lietuvai savo reikalavimus ir kišasi į valstybės valdymą 
nesibaigiančiais Kukliansky ir kitų veikėjų reikalavimais. 
Gal lietuviai turėtų garsiai jiems priminti, ką padarė Lie
tuvoje jų tautiečiai slavinai, dušanskiai, razauskai ir kiti?

O lenkai, Vilniaus ir jo krašto okupantų Pilsudskio ir 
Želigovskio tarpukariu suvežti iš visų Lenkijos kampų ir 
apgyvendinti Vilniuje, Vilniaus ir Šalčininkų rajonuose 
niekaip neįstengia „įsikirsti“ į lietuvių kalbą. Net nesu
geba lietuviškai perskaityti savo gatvės pavadinimo! Iš 
tiesų juk nenori. 

Kodėl bijoma apie tai kalbėti garsiai? Juk čia mūsų 
TĖVYNĖ! O ką kalbėti apie Lietuvoje gimusius rusus, 
daugiausiai okupantų vaikus ir vaikaičius, kurie iki šiol 
didžiuojasi, kad nemoka lietuviškai?

Grįžkime prie mažumų klausimo. Kiek jų turime Lie
tu voje? Turime tik tris mažumas: totorius, karaimus 
ir čigonus. Kodėl mažumos? Jie nebeturi savo tėvynės. 
Bet jie labai pagarbiai elgiasi Lietuvos atžvilgiu ir nieko 
iš Lietuvos nereikalauja. Ar tai pastebėjote? Totoriai ir 
karaimai puikiai kalba lietuviškai. O kai kurios tautinės 
bendrijos visada kelia riksmą, šantažuoja amžinais kalti
nimais ir nepagrįstais reikalavimais.

Visa tai pasakokime tautiečiams, kad aiškiai suprastų 
skirtumą tarp tautinės mažumos ir tautinės bendrijos. 
Vilnius sausakimšas rusakalbių, nebeatpažįstamai pa
sikeitęs ir slogus. Aiškiai matome, kad jie dabar žvalgo 
teritoriją ir ketina įsikurti su visa savo keiksmažodine 

„matų“ kultūra. Ar to lietuvis nori?
Kasdieniu elgesiu priminkime, kad čia kalbama lie

tuviškai, kad lietuvių kalba yra valstybinė kalba, nes čia 
yra LIETUVOS, bet ne perėjūnų žemė. Nudžiugo širdis, 
kai autobuse garsiai rėkaujančioms rusėms (kitaip jos 
nemoka, tai jų „kultūra“) vienas orus lietuvis pasakė: 

„Prašom nutilti, čia autobusas, o ne jūsų virtuvė. Lietu
viai nenori klausytis okupantų kalbos!“ Argi lietuviai iš
drįstų Rusijoje autobuse garsiai kalbėti ir rėkauti? Argi 
Rusijoje lietuvis išdrįstų lietuviškai kreiptis su prašymu? 
Jokiu būdu ne! Prieš ten vykdamas, išmoktų daug rusiš
kų posakių.

Save gerbiantis žmogus, prieš vykdamas gyventi į 
kitą šalį, išmoks bent 100 frazių, kad neapsikiaulintų. O 
pas mus rusiškai (!) kalbančios parduotuvių kasininkės 
niekaip nesugeba pasakyti lietuviškai: „Prašom, ačiū, 
prašom paimti kvitą, geros dienos!“ Aptarnavimo sri

tyje, užėjus karui Ukrainoje, pradėjo klestėti baisi anti
kultūra. Juk visi turėjome pastebėti, kad net mūsų ki
tatautės pardavėjos, dar visai neseniai buvusios tokios 
mandagios ir mielos, pasidarė šiurkščios ir tingios pasa
kyti „Prašom“. Išmoko iš Ukrainos rusių? Ar leisime taip 
ir toliau tęstis?

Kiekvienas lietuvis tokiai kasininkei turi priminti man
dagaus aptarnavimo taisykles ir išsikviesti vadybininką 
pasiaiškinti. Bet čia ne tik tautos bukumas ar negebėji
mas kalbėti kitomis kalbomis, čia dar ir baisi neapykanta, 
vidinis įsiūtis, kad mūsų tauta yra labiau išsilavinusi.

Pasibaisėtina, ir koks nusmurgęs turi būti lietuvio 
supratimas: kai būryje yra vienas Lietuvos, lietuviškai 
nekalbantis, rusas ar (rečiau) lenkas, o penki ar daugiau 
lietuvių pradeda kalbėti jų kalba! Tai ne lietuviai, tai vi
siškai nusistekenę būrai, neturintys jokio supratimo apie 
lietuvišką savivertę. 

Taigi pradėkime kalbėtis su savo kitataučiais kaimy
nais tik lietuviškai. Šitaip mokysimės būti lietuviais, nes 
dar nesuprantame, kas esame. Jeigu nuo pat Nepriklau
somybės pradžios būtume tai suvokę, šiandien Lietuvos 
valstybės teismo įtvirtintų formalių reikalavimų Pietry
čių Lietuvoje gyvenantiems ir dirbantiems lietuviams 
mokėti tautinių bendrijų kalbą neturėtume. Įdomu, ar 
Suvalkuose dirbantys ir gyvenantys lenkai irgi privalo 
kalbėti lietuviškai? O Baltarusijoje esančiuose lietuviš
kuose kaimuosesalelėse?

Lietuvoje kitataučiai privalo mokėti mūsų valstybinę 
kalbą, o ne mes jų! Dėl to esame visi asmeniškai kalti, 
ne tik tie, esantys valdžioje, priiminėjantys antivals
tybinius įstatymus. Visada prisiminkime, kad jie vilkai, 
nuolat žiūrintys į mišką, į savus, bet ne į mus, ir už juos 
nebalsuokime!

Darosi nebejauku ir visai nelinksma, kai Lietuvos Res
publikos Seime, tiesiogiai verčiamame renginyje, lietuvis 
Respublikos Prezidentas ar Seimo pirmininkė savo kalbą 
išrėžia angliškai! Visiems akivaizdžiai parodant, kad jie 
negerbia savo Valstybės ir jos valstybinės kalbos (o gal 
labai nori pasipuikuoti, jog moka angliškai)...

Lietuvi, pradėk mąstyti, kur visa tai nuves, ir iš savęs 
pradėk daug daugiau reikalauti. Padėk savo TĖVYNEI iš
likti… Tegul amžiams prasmenga Suslovo posakis: „Lie
tuva bus, tik be lietuvių“.

Kiek turime mažumų Lietuvoje? 
Turime tik tris mažumas: totorius, 
karaimus ir čigonus. Kodėl mažu-
mos? Jie nebeturi savo tėvynės

F A K T A I  I R  Į Ž V A L G O S
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Pažymėtina, kad 2023 m. gegužės 17ąją – per vadinamą
ją Tarptautinę kovos su homofobija, transfobija ir bifo
bija dieną – JAV ambasada Lietuvoje išplatino dvidešimt 
dviejų užsienio valstybių ambasadorių Lietuvoje (toliau 

– Ambasadoriai) pasirašytą viešą pareiškimą (toliau – Pa
reiškimas), kuriame teigiama: 

 esą Lietuvoje nėra užtikrinamos ir yra pažeidžiamos 
LGBTQI+ bendruomenės teisės, tačiau išsamiau 
nedetalizuojama, kokios tai teisės ir kokiu būdu jos 
nėra užtikrinamos ar kaip yra pažeidžiamos;

 esą minėta bendruomenė susiduria su reikšmingo
mis kliūtimis, trukdančiomis visapusiškai įsitraukti ir 
būti priimta į visuomenę, bet konkrečiai nenurodo
ma, kokios yra tos kliūtys ir kaip jos trukdo bendruo
menei įsitraukti į visuomenės gyvenimą;

 kartu Lietuvos Respublikos Seimas raginamas priim
ti Civilinės sąjungos įstatymą – taip darydama netie
sioginį spaudimą įstatymų leidybos institucijai Lietu
voje […].

Nacionalinis susivienijimas pareiškia:

1. Tiesioginis ir viešas užsienio valstybių Ambasadorių 
spaudimas Lietuvos Respublikos įstatymų leidėjams 
priimti jų pageidaujamą įstatymą – ypač tokį, kuris 
aiškiai prieštarauja didžiosios Lietuvos gyventojų 
dalies vertybiniams įsitikinimams, šalyje įtvirtintam 
prigimtinės šeimos modeliui ir visuomenės moralei 

– vertintinas kaip ypač grubus kišimasis į Lietuvos 
valstybės vidaus reikalus. 

2. Tokie veiksmai negali būti suderinami su 1961 m. Vie
nos konvencijoje dėl diplomatinių santykių apibrėžto
mis diplomatinių atstovybių funkcijomis – tai tiesiogiai 

pažeidžia šios Konvencijos 41 straipsnio 1 dalyje nusta
tytą pareigą diplomatiniais imunitetais ir privilegijomis 
besinaudojantiems asmenims nesikišti į priimančio
sios valstybės vidaus reikalus. Pagal diplomatinę prak
tiką toks kišimasis į buvimo valstybės vidaus reikalus 
yra daugiau nei pakankamas, kad jį padaręs užsienio 
diplomatas būtų pripažintas persona non grata. 

3. Su apgailestavimu tenka pabrėžti, kad tokie užsienio 
diplomatinių atstovų veiksmai niekaip neprisideda 
prie glaudžių tarpvalstybinių santykių ir tarpusavio 
pasitikėjimo. Itin apmaudu, kad jie yra padaryti, ne
paisant artėjančio NATO vadovų susitikimo Vilniuje. 

4. Pažymėtina, kad ta aplinkybė, jog visi pareiškimą pasi
rašę ambasadoriai atstovauja Lietuvai draugiškoms 
valstybėms – tarp jų ir NATO sąjungininkėms arba 
(ir) ES partnerėms – jokiu būdu nepateisina Vienos 
konvencijos pažeidimo ir diplomatinės atstovybės 
funkcijų peržengimo.
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Kodėl verta mumis pasitikėti? Ką nuveikėme?
• Susibūrę 2020 metais, užsibrėžėme siekti esminių permainų, kviesti piliečius susi

grąžinti valstybę, tapti tikraisiais jos šeimininkais; 
• esame įsipareigoję tęsti Sąjūdžio idealus, kai politika buvo ne siauros įtakingos gru

pės reikalas, bet piliečių vykdoma reali valdžios kontrolė; 
• sakome ne ligšiolinei oligarchinei nomenklatūrinei valstybei ir siekiame teisingos 

valstybės visiems piliečiams; 
• teisinga valstybė – tai iš esmės pertvarkyta teismų sistema (įskaitant Konstitu

cinį Teismą); tai nuo oligarchinių grupių spaudimo nepriklausanti politinė veikla; 
tai tarnystę visuomenei suprantanti, o ne ja manipuliuojanti ir ją indoktrinuojanti 
žiniasklaida; tai Europos Sąjungos lėšas žarstančių organizacijų kontrolė; 

• išpažįstame tradicines moralines pažiūras, prigimtinę šeimą, esame įsipareigoję 
puoselėti savitą kultūrą, atsisakome „globalios Lietuvos“ strategijoje numatomos 
Lietuvos ateities, kurioje turi išnykti lietuvių tauta ir valstybė;

• suprantame vakarietišką civilizacinę ir geopolitinę Lietuvos tapatybę, siekiame 
būti visaverte ir lygiateise Vakarų pasaulio bendrijos nare. 

• pasisakome prieš Stambulo konvencijos ratifikavimą, už referendumą šeimos sam
pratos klausimu;

• kovojame už valstybinės lietuvių kalbos statuso išsaugojimą, mokyklų tik lietuvių 
dėstomąja kalba diegimą; 

• esame nuoseklūs Birželio sukilimo ir laisvės kovų atminties gynėjai, desovietizacijos 
ir Valstybės saugumo tarnybos (KGB) agentūros išslaptinimo šalininkai; 

• siekiame pertvarkyti globalistinės ir neretai antivalstybinės propagandos židiniu 
tapusį Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją bei grąžinti jį visuomenei;

• „Nęįleisti nė vieno!“ – tokios principinės nuostatos laikomės dėl nelegalių migrantų 
antplūdžio iš Baltarusijos; 

• kompetentingai pasisakome prieš tariamą elektros rinkos „liberalizavimą“, giname 
energetikos ūkio valstybinės priežiūros išsaugojimo nuostatą;

• tebevykstant karui Ukrainoje, raginame valdžią imtis būtinų žingsnių mūsų saugu
mui užtikrinti.

Prisidėk prie mūsų. Stiprinkime Lietuvą kartu!
Jeigu mūsų pažiūros ir idėjos Jums artimos ir norite prisidėti prie kilnių tikslų – kad 
lietuvių tauta per amžius gyventų šioje žemėje, būdama savo valstybės šeiminin
kė, – prisidėkite. 
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